
Jarní škola zdravých měst

Třebíč

30. března 2022



Komunikace s médii a s veřejností

• MÉDIA

místní, 
regionální, 
celostátní

• komunikace:

tiskové zprávy, 
tiskové 
konference, 
sociální sítě

• VEŘEJNOST

občané, 
návštěvníci 

turisté

• komunikace:

weby města, 
sociální sítě 
(fcb, iq, yt), 
zpravodaj, 

mobilní rozhlas, 
tvtrebic.cz



Média - tiskové zprávy

Umístěnost

tiskových zpráv je 

pro nás jedním z 

hlavních ukazatelů 

a zpětnou vazbou 

kvality zpráv.

V průměru 

vydáváme 4 TZ 

týdně, tedy 20 za 

měsíc. Umístěnost

bez duplicit je za 

poslední měsíc 68, 

tedy každou 

zprávu v průměru 

převzala více než 

3 média.



Média – tiskové konference

Radnice pořádá tiskové 

konference pravidelně po 

14 dnech, vždy po 

zasedání rady města. 

Připravena je vždy nějaká 

novinka nebo aktuální 

informace, formou 

okomentované tiskové 

zprávy a následuje blok 

dotazů na právě 

probíraná témata radou.

Další tiskové konference 

jsou tematické, 

mimořádné. Podle 

potřeby na různých 
místech ve městě.



Veřejnost – weby

Na hlavním městském webu najdou lidé vše co 

potřebují. Funguje také jako rozcestník pro další 

městské weby.

www.trebic.cz

www.uzavirkytrebic.cz

obchvat.trebic.cz

tvtrebic.cz 

… a další

http://www.trebic.cz/
http://www.uzavirkytrebic.cz/
http://obchvat.trebic.cz/
https://tvtrebic.cz/


Facebook

Nejvíce využívaný komunikační 
kanál města (okamžité informace, 
velký dosah)

V roce 2020 vyhodnocen jako 
druhý nejlepší v republice, v 
kategorii měst nad 10 tisíc 
obyvatel.

Aktuálně má fcb MestoTrebic
17.369 sledujících

Veřejnost – sociální sítě

https://www.facebook.com/MestoTrebic/
https://www.facebook.com/MestoTrebic/


• Instagram

KVALIKOM – první na Vysočině, 
šestý celorepublikově

Veřejnost – sociální sítě



Veřejnost – Mobilní rozhlas



Veřejnost – Třebíčský zpravodaj

leden 2022 únor 2022 březen 2022

https://zpravodaj.mobilnirozhlas.cz/trebic/leden-2022/
https://zpravodaj.mobilnirozhlas.cz/trebic/leden-2022/
https://zpravodaj.mobilnirozhlas.cz/trebic/unor-2022/
https://zpravodaj.mobilnirozhlas.cz/trebic/brezen-2022/


Veřejnost – tvtrebic.cz

Internetová televize, zdrojová videa jsou na youtube. Od spuštění, tedy od prosince 2019 je zde 

více než 400 reportáží v kategoriích ZPRÁVY, KULTURA, SPOLEČNOST. Reportáže mají v průměru 

zhruba 400 shlédnutí. Nejvíce sledovaná je týdenní rubrika Zeptejte se na radnici.

https://tvtrebic.cz/


Děkuji za pozornost


